受文者：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)等發文日期：中華民國105年6月6日發文字號：府教學字第1050110512號速別：普通件密等及解密條件或保密期限：附件：如說明二
主旨：檢送本府105年度學生輔導諮商中心實施計畫，請貴屬踴躍

推薦參加，並核予公假登記與課務排代，請查照。

說明：

一、依據教育部105年友善校園學生事務與輔導工作計畫暨本府

105年度學生輔導諮商中心計畫辦理。

二、本案所檢送之子計畫，實施時間為105年07月~08月：

(一)子計畫十一：「團體輔導活動規劃與實務-用桌遊和學生

互動」實施計畫。

(二)子計畫十二：「學校輔導人員情緒紓壓-音樂治療工作坊」

實施計畫。

(三)子計畫十四：「推動校園正念減壓種子教師進階課程方案」

實施計畫。

(四)子計畫十七：「正念（Mindfulness）自我觀照一日工作

坊」實施計畫。

三、各項研習實施日期、時間、實施地點及參加對象如下：

(一)「推動校園正念減壓種子教師進階課程方案推動校園正念

減壓種子教師進階課程方案」：

...........................................................................................................裝...............................................................訂.....................................................................線...............................................................................................

檔 號：保存年限：

第1頁 共4頁

嘉義縣政府 函地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號承辦人：蔡瑞芳電話：05-2949193電子信箱：hippo713@gmail.com

１、實施日期與時間：105年07月01日（五）至105年07月02

日（六）、105年07月04日（一）至105年07月07日（四），

每天上午9：00至下午4：10，共6天。

２、實施地點：創新學院102教室。

３、參加對象(24人為限)：(開放非教師身份者報名)

(１) 曾參與校園正念減壓課程初階課程之教師及專業輔

導人員。

(２) 曾參與MBSR、MBCT相關課程之教師。

(３) 曾參與校園正念減壓課程、MBSR、MBCT相關課程之

助人工作者。

(二)「學校輔導人員情緒紓壓-音樂治療工作坊」：

１、實施日期與時間：105年08月10日（三），上午9：00至

下午4：10。

２、實施地點：創新學院 102教室。

３、參加對象（30人為限）(只開放具教師身份者報名) ：

(１)本縣國民中小學班級導師及輔導教師。

(２)本縣學生輔導諮商中心專任專業輔導人員。

(三)「團體輔導活動規劃與實務-用桌遊和學生互動」研習：

１、實施日期與時間：105年08月12日（五），上午9：00至

下午4：10。

２、實施地點：創新學院 203教室。

３、參加對象（60人為限）(只開放具教師身份者報名)：

(１)本縣國民中小學班級導師及輔導教師。

(２)本縣學生輔導諮商中心專任專業輔導人員。

第2頁 共4頁

(四)「正念（Mindfulness）自我觀照一日工作坊」：

１、實施日期與時間：105年08月17日（三），上午9：00至

下午4：00。

２、實施地點：創新學院大禮堂。

３、參加對象（200人為限）(開放非教師身份者報名)：

(１)對正念課程有興趣之國中小專任、兼任輔導教師、行

政人員及相關輔導工作者。

(２)相關助人工作者。

(３)學生家長及社區民眾。

(五)上述研習亦邀請本縣私立中學專兼輔教師及相關社福單位

參加專業研習，具教師身分者請上教師在職進修網(http:

//www3.inservice.edu.tw/)報名，非教師身分者請填寫

報名表(附於計畫附件)，回傳至counseling@mail.cyc.

edu.tw或傳真05-3627235並註明「校園正念減壓進階課程

報名」或「正念（Mindfulness）自我觀照一日課程報名」，

如有疑問請電洽05-2949193分機08孫小姐。正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義縣社會局、嘉義市社會工作師公會、嘉義市諮商心理師公會、財團法人天主教會嘉義教區附設嘉義縣安仁家園、財團法人私立天主教中華聖母社會福利慈善事業基金會、家扶基金會嘉義市中心、家扶基金會朴子服務處、台灣世界展望會嘉義中心、永齡希望小學中正分校、社團法人嘉義縣生命線協會、財團法人雙福社會福利慈善事業基金會、社團法人嘉義縣志願服務協會、嘉義縣市兒童發展通報轉介中心、嘉義縣私立協同高級中學、嘉義縣私立同濟高級中學、財團法人天主教善牧社會福利基金會嘉義中心副本：嘉義縣政府教育處

第3頁 共4頁

依分層負責規定授權主管處(局)長決行

第4頁 共4頁